R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1111
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no Jardim Tropical não há infraestrutura de comunicação sem sinal de internet e nem TV;

Considerando que, além desse problema que prejudica moradores locais, a fiações elétricas da localidade estão caídas e danificadas podendo gerar acidentes e prejuízos ainda maiores (fotos anexas);

Considerando que moradores locais solicitam a solução de referidos problemas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de dotar o bairro Jardim Tropical com infraestrutura que permita transmissão de sinal de internet e TV, bem como a manutenção das fiações elétricas existentes na localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2015.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

Parte integrante do Requerimento n° 1111/2015
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]